АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2023 г. № 772

с.им. Бабушкина

О внесении изменений в постановление администрации Бабушкинского
муниципального района от 21.03.2022 года № 221 «Развитие образования

Бабушкинского муниципального округа на 2022-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа от 02.05.2023
года № 450 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Бабушкинского муниципального округа Вологодской области»,
в связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Развитие
образования Бабушкинского муниципального округа на 2022-2026 годы», руководствуясь
Уставом Бабушкинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования
Бабушкинского муниципального округа на 2022-2026 годы», утвержденную
постановлением администрации Бабушкинского муниципального района от 21.03.2022 г.
№221, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы округа Метеньканич Е.И.

Глава округа Т.С. Жирохова

Приложение к постановлению
администрации Бабушкинского

муниципального округа
Вологодской области
от 31.08.2023 г. №772

Изменения
в муниципальную программу «Развитие образования

Бабушкинского муниципального округа
на 2022-2026 годы»
(далее - Программа)

1. В паспорте программы:
1.1 Позицию «Целевые показатели Программы» дополнить пунктом 28, 29
следующего содержания:
«28. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с

использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей,
получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств;

29. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным
общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение
муниципальной услуги.».

1.2 Позицию «Ожидаемые результаты реализации Программы» дополнить пунктом
28, 29 следующего содержания:

«28. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с
использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей,
получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств - 37;

29. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным
общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение
муниципальной услуги - 25.».